
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/429-980, fax: 052/852-323 
 
KLASA: 602-04/11-01/14 
URBROJ: 2163/1-05/9-12-4 
Labin, 17. svibnja  2012. 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 
putem 

STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
Pazin, Dršćevka 3 

 
Predmet: Martina Tanković, Maružini 4, Kanfanar, prijedlog Zaključka o raskidu Ugovora o  
               stipendiranju  
                - dostavlja se 
 
 U privitku dostavlja se prijedlog Zaključka o raskidu Ugovora o stipendiranju Klasa: 
UP I 602-04/08-01/188 Urbroj: 2163/1-05/4-06-3 od 23. prosinca 2012. godine radi 
upućivanja iste na kolegij pročelnika odnosno na donošenje Županu Istarske županije. 
 
 S poštovanjem, 
 
 
                                                                                                              Pročelnica 
                                                                                                         Patricia Smoljan 
 
 
 
 
Privitak: 
- kao u tekstu 
 
Dostaviti: 
1. Stručna služba Skupštine  
    Dršćevka 3, Pazin 
2. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" 
broj 10/09) i Pravilnika o dodjeli stipendija studentima Istarske županije("Službene novine 
Istarske županije" broj 16/06., 13/09. i 13/10.) Župan Istarske županije dana 04. lipnja 
2012. godine donosi  
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o raskidu Ugovora o stipendiranju sa stipendisticom Martinom Tanković 

 
 
 

1. Raskida se Ugovor o stipendiranju zaključen između Istarske županije i Martine 
Tanković iz Kanfanara, Maružini 4 (u daljnjem tekstu: stipendistica) Klasa:UPI 602-
04/08-01/188 Urbroj: 2163/1-05/4-06-3 od 23. prosinca 2008. godine, po zahtjevu 
stipendistice, obzirom da zbog teškog zdravstvenog stanja (utvrđena invalidnost od 
60%) kao posljedica teške prometne nesreće, nije u mogućnosti nastaviti studiranje. 

 
2. Martina Tanković oslobađa se obveze vraćanja ukupno isplaćene stipendije Istarskoj 

županiji zbog materijalnih i socijalnih prilika u obitelji.  
 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
KLASA: 602-04/12-01/04 
URBROJ: 2163/1-01/8-12-4 
Pula, 04. lipnja 2012.  

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
        ŽUPAN 

          Ivan Jakovčić 
 

Dostaviti: 
1. Martina Tanković, Kanfanar, Maružini 4, 
2. UO za obrazovanje, sport i tehničku kulturu IŽ, 
3. UO za proračun i financije IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

1.PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Ovaj se akt donosi na osnovi članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije" br. 10/09). u daljnjem tekstu Statut i Pravilnika o dodjeli stipendija 
studentima Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" broj 16/06.,13/09. i 
13/10.), u daljnjem tekstu Pravilnik. Člankom 65. Statuta utvrđene su nadležnosti Župana 
Istarske županije, a člankom 85. utvrđene su vrste akata koje Župan donosi.   
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE REGULIRAJU OVIM AKTOM 
 
Martina Tanković, rođena 23.07.1989. godine u Puli, s prebivalištem u Kanfanaru, Maružini 
4, obratila se dana 7. studenog 2011. godine i dopunom zahtjeva 23. ožujka 2012. 
Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i tehničku kulturu, kojima moli da se raskine 
Ugovor o stipendiranju koji je zaključila sa Istarskom županijom  dana 23.12. 2008. godine. 
U svom zahtjevu u bitnome navodi da joj je stipendija bila dodijeljena kao studentici  prve 
godine Fakulteta elektrotehnike i računarstva u Zagrebu, da je pri kraju prve akademske 
godine teško stradala u prometnoj nesreći  i završila na dugotrajnom bolničkom liječenju, 
da je zatražila mirovanje akademske godine i mirovanje isplate stipendije Istarske 
županije, da se potom vratila svojim studentskim obvezama, da joj je upisom druge 
akademske godine odobren nastavak isplate stipendije, međutim da više nije u mogućnosti 
izvršavati svoje obveze na Fakultetu elektrotehnike i računarstva te da se po preporuci 
liječnika, mora posvetiti svom tjelesnom oporavku. Nadalje navodi, da obzirom da obitelj 
sačinjavaju roditelji i petero djece, u kojoj je samo otac u radnom odnosu, a troje djece je 
na školovanju, nije u mogućnosti vratiti iznos dobivene stipendije. Kao dokaz naprijed 
navedenih činjenica dostavila je medicinsku dokumentaciju. Uz dopunu zahtjeva dostavila 
je potvrde o visini dohotka za članove obitelji Tanković, iz kojih je vidljivo da je u 2011. 
godini samo otac ostvarivao dohodak od nesamostalnog rada. 
Zahtjev Martine Tanković za raskid Ugovora o stipendiranju je osnovan. 
U Pravilniku ne postoje odredbe o mogućnosti oslobađanja stipendiste obveze vraćanja 
stipendije. Stoga smatramo da bi odredbe koje reguliraju mogućnost da se stipendista 
oslobodi obveze vraćanja stipendije, u točno utvrđenim uvjetima, kada nastanu određene 
životne situacije, trebalo  predložiti u Izmjenama i dopunama Pravilnika ili u prijedlogu 
novog Pravilnika.  
Međutim, iako u Pravilniku ne postoje odredbe o mogućnosti oslobađanja obveze vraćanja 
stipendije, predlažemo da se zahtjev Martine Tanković i u dijelu zahtjeva za oslobođenje 
obveze vraćanja isplaćenih stipendija, usvoji obzirom na nastalu životnu situaciju, 
dugotrajno liječenje, utvrđen invaliditet, ostale socijalne i materijalne prilike u obitelji 
Tanković. 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE OVOG AKTA 
 
Za provođenje ovog akta nisu potrebna financijska sredstva. 
 
4. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
Dostavlja se u privitku. 


